[image: brasao02]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Solicitação de Dispensa do Estágio em Docência

Dourados, X de XX de 20XX.

Ilmo. Sr. Prof. Dr. Magno A. G. Trindade
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química/FACET-UFGD

Prezado Coordenador,

[bookmark: _GoBack]Eu, Nome Completo, Discente regularmente matriculado no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Química da FACET/UFGD, orientado(a) do Prof. Dr. Nome Completo. Solicito a minha dispensa da disciplina Estágio de Docência, tendo em vista que leciono no ensino superior a disciplina nome da disciplina, no curso de nome do curso da Universidade XX. Consta em anexo cópia dos documentos que comprovam a informação prestada.

Atenciosamente,

	Assinatura do Discente

Ciente e de acordo,

	Prof.(a) Dr.(a) XXX  Orientador(a)

Programa de Pós-Graduação em Química – Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD/Dourados-MS. Rodovia Dourados – Itahum, km12, CEP: 79.804-970, Cx. Postal 364, Fone: (67) 3410-2100, FAX (67) 3410-2070,
e-mail: pgquimica@ufgd.edu.br – site: www.ufgd.edu.br/facet/mestrado-quimica
image1.png